

... continuação

12.1. Revisão da vida útil:

A Companhia avalia periodicamente a vida útil-econômica de todos os itens que compõem seu ativo imobilizado e concluíram que não existem ajustes ou mudanças relevantes a serem reconhecidos em 31 de dezembro de 2023, uma vez que não ocorreu qualquer alteração nas estimativas e premissas adotadas no exercício anterior.

13. Fornecedores:

A composição de fornecedores é como segue:

	2023	2022
Fornecedores estrangeiros	-	10
Fornecedores nacionais	1.930	1.732
	1.930	1.742

Os saldos em fornecedores referem-se a valores a pagar a fornecedores de materiais para revenda, insu-
mentos para materiais de uso e consumo, prestadores de serviços e compra de imobilizado.

14. Obrigações tributárias:

A composição dos tributos a recolher é como segue:

	2023	2022
ICMS	349	4
IPI	819	441
PIS e COFINS	93	243
ISS	219	275
IRPJ e CSLL	526	896
Outros	20	20
	2.026	1.879

15. Obrigações trabalhistas:

A composição das obrigações trabalhistas é como segue:

	2023	2022
Empréstimos a funcionários	12	14
Encargos sociais	1.283	1.351
Provisões de férias	2.910	3.567
Provisões bônus diretoria	454	1.339
Outras provisões (a)	385	280
	5.044	6.551

(a) O saldo de outras provisões compõe os valores de provisões para participação nos lucros, convênio farmácia e provisões bônus diversos.

16. Provisão para demandas judiciais:

Com base na opinião dos consultores jurídicos externos, a Companhia mantém provisões para contingências que são relativas a possíveis questionamentos judiciais por parte da Administração Tributária Federal e as reclamações trabalhistas que foram provisionadas pela Companhia com base em uma estimativa de perda provável aprovada pela Administração. A provisão é considerada adequada pela Administração da Companhia para cobrir eventuais perdas que possam advir do desfecho de possíveis processos judiciais, trabalhistas e outros, cujos valores julgados suficientes pela Administração, segundo o aconselhamento e avaliação de advogados e assessores jurídicos.

	2023	2022
Natureza	9.131	9.071
Cível	153	100
Trabalhista	66.019	133.211
Tributárias	75.303	142.382

Movimentação da provisão para contingências

Saldo em 31 de dezembro de 2021	191.034
Adições	37.905
Reversão da provisão	(86.557)
Saldo em 31 de dezembro de 2022	142.382
Adições	9.799
Reversão da provisão	(76.878)
Saldo em 31 de dezembro de 2023	75.303

A administração da Companhia não efetuou provisão para perdas em suas demonstrações financeiras de diversos processos baseados nas avaliações dos consultores jurídicos quanto a riscos de perda classificados como remoto e possível. O montante não provisionado decorrente de processos possíveis, atualizados até 31 de dezembro de 2023, é como segue:

	2023	2022
Natureza	14.294	5.090
Cível (a)	500	2.285
Trabalhista	-	22.626
Tributária (b)	14.794	30.001

(a) As contingências são em geral decorrentes de revisão de contrato e de indenização por danos materiais e morais. (b) Trata-se de questionamento da Secretária da Fazenda do Rio de Janeiro ao crédito utilizado indevidamente do benefício fiscal de ICMS do período de 2012 a 2015.

17. Outros passivos:

A composição de outros passivos é como segue:

	2023	2022
Comissões a pagar	708	1.185
Adiantamento de clientes	33	107
Outras contas a pagar (a)	5.049	7.331
	5.790	8.623

(a) O saldo de outras contas a pagar compõem os valores de despachantes, de fretes, de serviços profissionais, de alugueis, de auditoria e de manutenção de sistemas e outras provisões.

18. Patrimônio líquido:

18.1. Capital social:

Em 31 de dezembro de 2023, o capital social da Arrow Brasil S.A. era representado por 212.371.286 ações, todas nominativas, na forma escritural e sem valor nominal.

	2023			2022		
	Quantidade	Total	%	Quantidade	Total	%
Arrow Electronics, Inc.	212.371.285	82.178	99,99	212.371.285	82.178	99,99
Arrow Electronics (UK)	1	-	0,01	-	-	-
Christopher D. Stansbury	-	-	-	1	-	0,01
	212.371.286	82.178	100	212.371.286	82.178	100

18.2. Reserva de lucros:

Reserva legal:

A Lei das Sociedades por Ações, bem como o Estatuto Social

Aos Acionistas, Conselheiros e Administradores da Arrow Brasil S.A. São Paulo-SP

Opinião: Examinamos as demonstrações financeiras da Arrow Brasil S.A. ("Companhia"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2023 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo as políticas contábeis materiais e outras informações elucidativas. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Companhia em 31 de dezembro de 2023, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Base para opinião: Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir, intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras". Somos independentes em relação à Companhia, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião.

Responsabilidades da diretoria e da governança pelas

da Companhia, estabelece que 5% do lucro líquido será destinado para a constituição de reserva legal, desde que não exceda 20% do capital social. Adicionalmente, a Assembleia Geral poderá, por proposta dos órgãos de administração, destinar para a reserva de incentivos fiscais a parcela do lucro líquido decorrente dos benefícios fiscais, que poderá ser excluída da base de cálculo do dividendo obrigatório.

Reserva para investimentos e expansão: Reserva constituída com a finalidade de assegurar recursos suficientes para expandir as atividades e investimentos, bem como para subsidiar projetos para o desenvolvimento e aprimoramento das atividades da Companhia.

A composição das reservas de lucros são como segue:

	2023	2022
Prejuízos acumulados	(49.682)	(109.890)
Resultado do exercício	66.770	60.208
Resultado após compensação de prejuízos acumulados	17.088	(49.682)

Constituição das reservas de lucros

Reserva legal 5%	853	-
Reserva para investimento e expansão	16.235	-
Total das reservas de lucros	17.088	-

19. Instrumentos financeiros e gestão de risco:

19.1. Fatores de risco financeiro:

As atividades da Companhia a expõem a diversos riscos financeiros: risco de mercado (incluindo risco de moeda, risco de taxa de juros de valor justo e risco de taxa de juros de fluxo de caixa), risco de crédito e risco de liquidez. A Companhia gere os riscos globais, concentrando-se na imprevisibilidade dos mercados financeiros e busca minimizar potenciais efeitos adversos no desempenho financeiro da Companhia. As informações para cada tipo de risco decorrente dos instrumentos financeiros estão elencadas nas seções a seguir, as quais representam as concentrações de risco que são monitoradas pela Administração da Companhia. A gestão de risco é realizada pela tesouraria da Companhia, seguindo as diretrizes da Diretoria e do Conselho de Administração.

a) Risco cambial:

A Companhia realiza importações de parte relacionadas no exterior o que gera exposição ao risco cambial com relação ao dólar dos Estados Unidos e ao Euro. As principais transações da Companhia são expostas ao risco cambial referem-se ao contas a receber, ao contas a pagar e ao empréstimo entre as partes relacionadas. Em 31 de dezembro de 2023 e 2022 a exposição em moeda estrangeira estava assim composta:

	Em 31 de dezembro de 2023		Em 31 de dezembro de 2022	
	Moeda Estrangeira em Dólares	Em Reais	Moeda Estrangeira em Dólares	Em Reais
Ativo				
Conta a receber de clientes	13	63	14	74
Conta a receber partes relacionadas	1.034	5.017	1.307	6.908
	1.047	5.080	1.321	6.982

Passivo				
Fornecedores estrangeiros	-	2	11	
Fornecedores partes relacionadas	492	2.387	70	370
	492	2.387	72	381
Total ativo (passivo)	555	2.693	1.249	6.601

19.2. Estimativa do valor justo:

Os valores justos e os saldos contábeis dos instrumentos financeiros, em 31 de dezembro de 2023 e 2022 estão demonstrados a seguir:

			2023		2022	
	Hierarquia	Valor justo	Valor contábil	Valor justo	Valor contábil	Valor justo
Ativos financeiros						
Caixa e equivalentes de caixa	Nível 1	meio de resultado	93.424	93.424	76.973	76.973
Contas a receber de clientes	Nível 2	amortizado	16.528	16.528	15.486	15.486
Contas a receber partes relacionadas	Nível 2	amortizado	5.079	5.079	6.908	6.908
			115.030	115.030	99.367	99.367
Passivos financeiros						
Contas a pagar partes relacionadas	Nível 2	amortizado	2.387	2.387	370	370
Fornecedores estrangeiros	Nível 2	amortizado	-	-	10	10
Empréstimos partes relacionadas	Nível 2	amortizado	-	-	-	-
			2.387	2.387	380	380

A interpretação dos dados de mercado quanto à escolha de metodologias de cálculo do valor justos exige considerável julgamento e estabelecimento de estimativas para se chegar a um valor considerado adequado para cada situação. Consequentemente, as estimativas apresentadas podem não indicar, necessariamente, os montantes que poderão ser obtidos no mercado corrente.

19.3. Fator de risco de crédito:

O risco de crédito da Companhia ocorre quando um de seus clientes ou contraparte de instrumentos financeiros deixa de cumprir com suas obrigações contratuais e a característica de cada cliente influência no risco de crédito. A Companhia estabelece políticas de crédito sob a qual todo o novo cliente é exposto a análise de crédito antes dos termos e das condições padrão de pagamentos. A Companhia estabelece a provisão para crédito de liquidação duvidosa cujos critérios estão estabelecidos pelas políticas internas. A exposição máxima referente ao caixa e equivalentes de caixa, aplicações financeiras e às contas a receber, segue representada abaixo:

	Controladora	
	2023	2022
Caixa e equivalentes de caixa (Nota 5)	338	6.601
Aplicação financeira (Nota 5)	93.086	70.372
Contas a receber de clientes (Nota 6)	16.528	15.486
	109.952	92.459

19.4. Risco de liquidez:

Risco de liquidez é o risco em que a Companhia irá encontrar dificuldades para cumprir seus compromissos com seus credores associados aos seus passivos financeiros. A Companhia

demonstrações financeiras: A diretoria é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações financeiras de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras, a diretoria é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a diretoria pretenda liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras.

Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras: Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detecta as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevan-

tes sempre administra ao máximo para que haja liquidez suficiente para cumprir com suas obrigações em seus vencimentos, sob condições normais, sem causar perdas inaceitáveis ou com risco de prejudicar a reputação da Companhia.

19.5. Risco de mercado:

Risco de taxas de juros e inflação:

o risco de taxas de juros poderá decorrer da obtenção de parcela de dívidas referenciada ao IPCA, IGP-M, e aplicações financeiras em CDI, que podem afetar negativamente as receitas ou as despesas financeiras caso ocorra um movimento desfavorável nas taxas de juros e inflação.

19.6. Risco operacional:

Risco operacional é o risco de prejuízos diretos ou indiretos decorrentes de uma variedade de causas associadas a processos, pessoal, tecnologia e infraestrutura da Companhia e de fatores externos, exceto risco de crédito, mercado e liquidez, como aqueles decorrentes de exigências legais e regulatórias e de padrões geralmente aceitos de comportamento empresarial. O objetivo da Companhia é administrar o risco operacional e risco na qualidade de produtos e serviços para evitar a ocorrência de prejuízos financeiros e danos à reputação da Companhia.

19.7. Gestão de capital:

Os objetivos da Companhia ao revisar seu capital social são os de salvaguardar a capacidade de sua continuidade para oferecer retorno aos acionistas e benefícios a outras partes interessadas, além de manter uma estrutura de capital ideal para reduzir seus custos. De acordo com uma política de gestão global, como forma de diminuir eventuais riscos, mantemos relacionamento apenas com instituições financeiras de primeira linha. Em 31 de dezembro de 2023 e 2022, a Companhia mantém recursos financeiros originados em capital próprio em montantes julgados suficientes para a execução de seu plano de investimentos.

20. Imposto de renda e contribuição social:

a) Diferido:

O imposto de renda e a contribuição social diferidos foram constituídos considerando as alíquotas vigentes em 31 de dezembro de 2023 e 2022. O imposto de renda diferido ativo e passivo é reconhecido com base nas diferenças entre o valor contábil apresentado nas demonstrações financeiras e a base tributária dos ativos e passivos, utilizando as alíquotas em vigor. O valor contábil dos ativos fiscais diferidos é revisado em cada data do balanço e baixado na extensão em que não é mais provável que lucros tributáveis estejam disponíveis para permitir que todo ou parte do ativo fiscal diferido venha a ser utilizado. Ativos fiscais diferidos baixados são revisados a cada data do balanço e são reconhecidos na extensão em que se torna provável que lucros tributáveis futuros permitirão que os ativos fiscais diferidos sejam recuperados. O imposto de renda e a contribuição social diferidos em situação temporária são demonstradas a seguir:

	2023	2022
Provisão para bônus diretoria	50	51
Provisão para comissão de vendas	2.566	1.797
Provisão para participação nos lucros	46	44
Demaís provisões	416	477
Variação cambial competência vs. regime caixa	(375)	(265)
Provisão para perdas de realização dos estoques	607	457
Provisão para perda estimada de crédito de liquidação duvidosa	3.838	4.912
Provisão trabalhista e cível	2.070	3.118
Provisão PIS e COFINS não cumulativo	1.812	11.038
Provisão de impostos de renda e contribuição social corrente	-	335
Reestruturação-Filial Arrow ECS	-	402
Arrendamento mercantil	79	58
Créditos tributários-Exclusão do ICMS da BC do PIS/COFINS	(5.311)	(4.735)
Provisão de impostos de importação	14.945	22.097
Prejuízo Fiscal e Base Negativa	20.762	23.228
Imposto de renda e contribuição social diferido	41.505	63.014
Impostos diferidos ativos são reconhecidos na extensão em que seja provável que o lucro futuro tributável esteja disponível para ser utilizado na compensação das diferenças temporárias, com base em projeções de resultados futuros elaboradas e fundamentadas em premissas internas e em cenários econômicos futuros que podem, portanto, sofrer alterações, e que para 31 de dezembro de 2023 demonstra que o saldo de imposto de renda diferido ativo será compensado conforme demonstrado abaixo:		
Ano	Diferido	
2024	10.316	
2025	14.146	
2026	7.381	
2027	4.320	
2028	4.134	
2029 até 2032	1.208	
	41.505	

O estudo técnico referente às projeções de lucros tributáveis futuros foi aprovado em reunião de diretoria e apresentado ao Conselho de Administração.

b) Tributos sobre o lucro:

Reconciliação da despesa de imposto de renda e contribuição social:

A despesa efetiva do imposto de renda e da contribuição social da Companhia é demonstrada a seguir:

	2023	2022
Resultado antes dos impostos sobre o lucro	93.423	79.251
Alíquota combinada do imposto de renda e contribuição social	34%	34%
Imposto de renda e contribuição social às alíquotas de legislação	(31.764)	(26.945)
Impostos diferido e ativo sobre prejuízo fiscal e base negativa não reconhecido	-	-
Adições/(exclusões) permanentes	(475)	(584)
Adições/(exclusões) temporárias	27.095	23.590
Provisão contingências tributárias	21.008	16.943
Outras diferenças líquidas	6.087	6.647
Imposto de renda e contribuição social diferidos gerados sobre diferenças temporárias	(21.509)	(15.104)
Total	(26.653)	(19.043)
Alíquota efetiva	28,5%	24,0%
Imposto de renda e contribuição social correntes	5.144	3.939
Imposto de renda e contribuição social diferidos	21.509	15.104
	26.653	19.043
	2023	2022
	104.335	100.322

21. Receitas e deduções de receitas:

Receita com vendas de mercadorias

sempre administra ao máximo para que haja liquidez suficiente para cumprir com suas obrigações em seus vencimentos, sob condições normais, sem causar perdas inaceitáveis ou com risco de prejudicar a reputação da Companhia.

19.5. Risco de mercado:

Risco de taxas de juros e inflação:

o risco de taxas de juros poderá decorrer da obtenção de parcela de dívidas referenciada ao IPCA, IGP-M, e aplicações financeiras em CDI, que podem afetar negativamente as receitas ou as despesas financeiras caso ocorra um movimento desfavorável nas taxas de juros e inflação.

19.6. Risco operacional:

Risco operacional é o risco de prejuízos diretos ou indiretos decorrentes de uma variedade de causas associadas a processos, pessoal, tecnologia e infraestrutura da Companhia e de fatores externos, exceto risco de crédito, mercado e liquidez, como aqueles decorrentes de exigências legais e regulatórias e de padrões geralmente aceitos de comportamento empresarial. O objetivo da Companhia é administrar o risco operacional e risco na qualidade de produtos e serviços para evitar a ocorrência de prejuízos financeiros e danos à reputação da Companhia.

19.7. Gestão de capital:

Os objetivos da Companhia ao revisar seu capital social são os de salvaguardar a capacidade de sua continuidade para oferecer retorno aos acionistas e benefícios a outras partes interessadas, além de manter uma estrutura de capital ideal para reduzir seus custos. De acordo com uma política de gestão global, como forma de diminuir eventuais riscos, mantemos relacionamento apenas com instituições financeiras de primeira linha. Em 31 de dezembro de 2023 e 2022, a Companhia mantém recursos financeiros originados em capital próprio em montantes julgados suficientes para a execução de seu plano de investimentos.

20. Imposto de renda e contribuição social:

a) Diferido:

O imposto de renda e a contribuição social diferidos foram constituídos considerando as alíquotas vigentes em 31 de dezembro de 2023 e 2022. O imposto de renda diferido ativo e passivo é reconhecido com base nas diferenças entre o valor contábil apresentado nas demonstrações financeiras e a base tributária dos ativos e passivos, utilizando as alíquotas em vigor. O valor contábil dos ativos fiscais diferidos é revisado em cada data do balanço e baixado na extensão em que não é mais provável que lucros tributáveis estejam disponíveis para permitir que todo ou parte do ativo fiscal diferido venha a ser utilizado. Ativos fiscais diferidos baixados são revisados a cada data do balanço e são reconhecidos na extensão em que se torna provável que lucros tributáveis futuros permitirão que os ativos fiscais diferidos sejam recuperados. O imposto de renda e a contribuição social diferidos em situação temporária são demonstradas a seguir:

Receita com serviços	32.150	43.122
Receita bruta total	136.485	143.451
Deduções		
Impostos sobre Vendas	(24.250)	(28.561)
Devoluções, abatimentos e cancelamentos	(517)	(4.754)
Receita Líquida	111.718	110.136
22. Custos:	2023	2022
Custo das mercadorias vendidas	(58.288)	(49.431)
Custos dos serviços prestados	(69)	(10.082)
Ajuste de inventário	(105)	-
Rebates sobre compras	-	-
Outros custos	317	429
	(58.145)	(59.015)

23. Despesas por natureza:

A Companhia apresentou a demonstração do resultado utilizando uma classificação das despesas baseadas na sua natureza e representada a seguir:

	Controladora	
	2023	2022
Salários, encargos e ordenados	24.781	19.234
Outras despesas gerais e administrativas	3.260	8.206
Depreciação e amortização	1.333	819
Provisões sociais e cíveis	3.176	2.841
Aluguéis de imóveis e equipamentos	13	(27)
Viagens nacionais e internacionais	681	457
Água, energia, telefone e internet	168	136
	33.412	31.666

24. Outras receitas operacionais:	2023	2022
Créditos extemporâneos (a)	358	1.039
Outras receitas	3	82
Reversões de contingências (b)	73.521	65.555
	73.882	66.675

(a) O Supremo Tribunal Federal (STF) definiu em 13 de maio de 2021 que o Imposto sobre Circulação de Mercadoria e Serviços (ICMS) seja excluído da base de cálculo do PIS e da Cofins a partir de 2017. Baseado nestas decisões do STF e Circular nº 07/2021 do Ibracon, a qual recomenda o reconhecimento imediato destes créditos, a Companhia decidiu reconhecer estes créditos de PIS e COFINS em dezembro de 2021, sendo atualizado até dezembro de 2023. (b) No exercício de 2023 houve a reversão das contingências de impostos sobre importação e PIS/COFINS não cumulativos de 2017 a 2018 e da provisão do IRPJ e CSLL de 2017.

	2023	2022
Resultados financeiros:		
Receitas Financeiras		
Juros ativos	10.625	8.046
Variação cambial ativa	-	11
Desconto obtidos	6	13
	10.631	8.070

Despesas Financeiras		
Descontos concedidos	(80)	(69)
Juros passivos	(10.075)	(13.678)
Outras despesas	(662)	(512)
Variação cambial passiva	(142)	(465)
Juros s/empréstimos e financiamentos	(292)	(226)
	(11.251)	(14.950)

Resultado Financeiro, líquido	(620)	(6.880)
-------------------------------	-------	---------

26. Transações que não envolvem o caixa:

A Companhia realiza transações não monetárias que não estão refletidas na demonstração dos fluxos de caixa. A Companhia teve adições não monetárias de ativos de direito de uso e passivos de arrendamento de R\$ 2.119 em 2023 (R\$ 2.936 em 2022).

27. Seguros:

Os contratos de seguros estabelecidos pela Administração da Companhia para cobrir eventuais sinistros e responsabilidade civil. A cobertura em 31 de dezembro de 2023 e 2022 está apresentada abaixo:

	2023	2022
Veículos	R\$ 400	R\$ 480
Riscos operacionais	USD 5.766	R\$ 29.580
Responsabilidade gerais	R\$ 9.889	-
Responsabilidade civil e Administração e diretores (D&O)	R\$ 24.548	R\$ 25.968
Transportes de mercadorias nacionais	R\$ 38.500	R\$ 38.500
Transportes de mercadorias internacionais	USD 10.800	USD 10.800

28. Eventos subsequentes:

Em fevereiro de 2024 houve a habilitação do crédito tributário referente a exclusão do ICMS na base de cálculo do PIS/Cofins totalizando o valor de R\$ 9.149 milhões. Em maio de 2025 foi celebrado e pago o acordo referente a liquidação de processo judicial no montante de R\$ 4.348 milhões.

Controller	
Helen Menezes K. Zamora-CRC nº ISP217904/0-3	
Diretoria	
Antonio Celso Dantas-Diretor Financeiro-CRC nº ISP159055/0-4	
José Alberto Rezende Caus-Diretor Executivo	

continuidade operacional da Companhia. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações financeiras ou incluir modificação em nossa opinião



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <http://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/1425-D457-1ECE-7EDB> ou vá até o site <http://assinaturas.certisign.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1425-D457-1ECE-7EDB



Hash do Documento

92F2B2099B7186CD9CF0C93E85C730C55B2FE0303491D8E345A51D0990216DA4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/12/2025 é(são) :

- ☒ Lilian Regina Mancuso - 05.687.343/0001-90 em 11/12/2025 20:00 UTC-03:00
- Tipo: Certificado Digital - JORNAL EMPRESAS E NEGOCIOS LTDA - 05.687.343/0001-90

Evidências

Geolocation: Location not shared by user.
IP: 172.16.4.9
AC: AC Certisign RFB G5

